ESPRT

+! Diário Oficial João P

Eine õ -,

essoa - Quinta-feira, 25 de Maio de 2023 43

3 iko nº 00007/2022, ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda, PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Riachão do Bacamarte e: CT Nº 00011/2022 -

Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 29.742,55.
ABSINATURA; 24,05,23

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Aquisição de Medicamentos diversos em atendimento a secretaria e ao Fundo Municipal

dd Saúde do Municipio de Riachão do Bacamarte - PB, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrô-
nito nº 00009/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES
CPNTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Riachão do Bacamarte e: CT Nº 00042/2022

- Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 28.806,00.
ABSINATURA: 24.05.22

Prefeitura Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

COMUNICADO
- FASE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023
O Pregoeiro Oficial comunica que a sessão pública para continuidade dos trabalhos - fase habilitação - da
lititação modalidade Pregão Presencial nº (0012/2023, que objetiva: Prestação dos serviços de manutenção
pteventiva e corretiva, com substituição de peças. em equipamentos médicos e odontológicos diversos:
sgrá realizada às 09:00 horas do diz 31 de maio de 2023, no mesmo local da primeira reunião na Praça

Mila do Imperador, 160) - Centro - Ingá - PB. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 dos dias úteis,
nb referido endereço. E-mail: licitacao(inga.pb.gov.br,

Ingá - PB, 24 de Maiu de 2023
CLEBERTO DE SOUZA ARAÚJO ANDRADE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023

GBJETO; Execução dos serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde UBS - Tipo [,
nEste Município. CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1º - COEN - CONSTRUCOES E ENGENHARIA

LTDA. - R$ 938.501,34; 2º - MONTEIRO ENGENHARIA LTDA. - R$ 990.984,02; 3º - TORRES

GONSTRUCOES LTDA. - R$ 1.017.090,95; 4º - CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXAN-
DRE LTDA. - R$ 1.040.171,31; 5º - ALVES CONSTRUCOES LTDA. - R$ 1.071.106,28; 6º

-[GMF CONSTRUCOES SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA. - R$ 1.117.367,30; 7º - RANULFO

TOMAZ DA SILVA - R$ 1.157.467,46, e 8º - E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA. - R$ 1.202.713,62. EMPRESA DESCLASSIFICADA: Não houve licitante desclassificada.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Vila
dp Imperador, [60 - Centro - Ingá - PB, no horário das 08:00 us 12:00 horas dos dias úteis. E-mail:
licitacaoinga(a gmail.com.

, Ingá - PB, 24 de Maio de 2023
CLEBERTO DE SOUZA ARAUJO ANDRADE

Presidente da Comissão
Prefeitura Municipal

Ru ri

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº [N00026/2023

Nos termos dos clementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
rvado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IND0026/2023, que
bjetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE, COMPREENDENDO

A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS AMBULATORIAIS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, EXA-
NES ESPECIALIZADOS, LAUDOS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS EF OUTROS

HROCEDIMENTOS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO JUNTO A NUCLEO DE OFTALMOLOGIA
RANCISCO PINTO LTDA, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2023; RATIFICO o

chrrespondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NUCLEO DE OFTALMOLOGIA FRAN-
GISCO PINTO LTDA - R$ 153.795,00.

Alagoa Nova - PB, 17 de Maio de 2023
FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09039/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Santa

na, S/Nº - Centro - Alagoa Nova - PB, por meio do site www. portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRU-

TIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 08:00
horas do dia 06 de Junho de 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei

Federal nº 10.520/02 c subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmanlicitaf)gmail.

com. Edital; www alagoanova.pb.gov.br, wwwtee.pb.gov.br, www portuldecompraspublicas.com.br.
Alagoa Nova - PB, 24 de Maio de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial « Equipe de Apoio, sediada na Praça Santa
Ana, S/Nº = Centro - Alagoa Nova - PB, por meio do site www. portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL
DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS DO
ENSINO INFANTIL DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 06 de Junho
de 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10,520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10,024/19;

e legislação perúnente, consideradas us alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail; pmanticitaB)gmail.com. Edital:

wwwalagoanova pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www. portaldecompraspublicas.com.br.
Alagoa Nova - PB, 24 de Maio de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

    Toma público que fará realizar atravi Equipe oio, sediada na Praça Santa Ana,
S/Nº - Centro - Alagoa Nova - PB, às 10:30 horas do dia 07 de Junho de 2023, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM

COMPACTADOR DE LIXO DESTINADO À COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento

legal: Lei Federal nº 10,520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 3.555/00; c legislação pertinente, consideradas us alterações posteriores das referidas

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
pmanlicitaG)gmail.com. Edital: www.alaguanova pb.gov.br: www.tee.pb.govbr.

Alagou Nova - PB, 24 de Maio de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA
Pregoeira Oticial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA

RUA MANOEL ALVES PEQUENO- ALAGOA NOVA/PB. LICITANTE DECLARADO VENCE-
DOR ec respectivo valor total da contratação: E.P.S. SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ:
34.235.824/0001-62 — R$ 488,182,42. Resultado: E.PS. SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI
= CNPJ: 34.235.824/0001-62 — R$ 488.182,42 — 1º Lugar; AJCL CONSTRUCOES FIRELI - CNPJ:
42.509.997/0001-50- R$ 499.667,48 — 2º Lugar; EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ:

41,280,784/0001-36 — R$ 499.007,85 — 3º Lugar. A proposta apresentada pela empresa D K CONSTRU-
COES EIRELI - CNPJ: 23.916.946/0001-06 foi desclassificada por estar ilegível, não havendo condições
pura análise do cumprimento das exigências do Editul. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,

caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº, 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Santa Ana, S/Nº - Centro
= Alagoa Nova - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: pmanlicita(ygmail.com.

Alagoa Nova - PB, 24 de Maio de 2023,

TATIARA GOMES DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE, COMPREENDENDO
A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS AMBULATORIAIS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, EXA-
MES ESPECIALIZADOS, LAUDOS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS E OUTROS
PROCEDIMENTOS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO JUNTO A NUCLEO DE OFTALMOLOGIA FRAN-
CISCO PINTO LTDA, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00026/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.
VIGÊNCIA: até 17/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CTN”
00232/2023 - 17.05.23 - NUCLEO DE OFTALMOLOGIA FRANCISCO PINTO LTDA - R$ 153.795,00.

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE JUNTO A ISMENYA BATISTA DINIZ DA
SILVA, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 00007/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibili-
dade nº [N00042/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00388/2022 - Ismênyu Balista Diniz
da Silva - CPF: 086.827.884-03 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 6.240,00, ASSINATURA: 19.05.23

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:15. Validação: 80A2.5CD3.C84C.AB0E.CEF8.F54A.EF89.13EA.
Publicidade do certame. Doc. 56966/23. Data: 10/07/2023 12:09. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

126

126

Paraíba , 25 de Maio de 2023 * Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba + ANO XIV |Nº 3370

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identificador:FB949CED

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE SAÚDE. COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS AMBULATORIAIS EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA, EXAMES ESPECIALIZADOS, LAUDOS,

PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS E OUTROS

PROCEDIMENTOS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
DESTE MUNICÍPIO JUNTO A NUCLEO DE OFTALMOLOGIA
FRANCISCO PINTO LTDA, CONFORME CHAMADA PÚBLICA

Nº 00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00026/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS E
FEDERAIS. VIGÊNCIA: até 17/05/2024.PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº
00232/2023 - 17.05.23 - NUCLEO DE OFTALMOLOGIA

FRANCISCO PINTO LTDA - R$ 153.795,00.
Publicado por:

Tatiara Gomes de Almeida

Código Identificador:03B9E7D2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FONOAUDIOLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE JUNTO A ISMENYA
BATISTA DINIZ DA SILVA, CONFORME CHAMADA PÚBLICA
Nº 00007/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº

[N00042/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para

adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Alagoa Nova c: CT Nº 00388/2022 - Ismênya Batista

Diniz da Silva - CPF: 086.827.884-03 - 1º Aditivo - acréscimo de R$
6.240,00. ASSINATURA: 19.05.23

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identificador:753B408E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00039/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00039/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Santa Ana, S/Nº - Centro - Alagoa Nova -

PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão

pública: 08:00 horas do dia 06 de Junho de 2023. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço

supracitado. E-mail: pmanlicita(d gmail.com. Edital:

www.alagoanova.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br:
www .portaldecompraspublicas.com.br.

Alagoa Nova - PB, 24 de Maio de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Codigo Identificador:B9B31043

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00040/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00040/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Praça Santa Ana, S/Nº - Centro - Alagoa Nova -

PB. por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
CRECHES E ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL DESTE
MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 06 de

Junho de 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº

10.024/19: e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:

pmanlicita(mgmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alagoa Nova - PB, 24 de Maio de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identificador:BCIDF25|

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00006/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Santa Ana, S/Nº - Centro - Alagoa Nova -
PB. às 10:30 horas do dia 07 de Junho de 2023, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE 0]

(UM) VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM COMPACTADOR DE
LIXO DESTINADO À COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmanlicita(i gmail.com. Edital:
www.alagoanova.pb.gov.br; www.tce,pb.gov.br,

Alagoa Nova - PB, 24 de Maio de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA -

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identificador:C9095FFB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº

00002/2023

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº
00002/2023
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA MANOEL
ALVES PEQUENO- ALAGOA  NOVA/PB. LICITANTE

DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:

www. diariomunicipal.com.br/famup I4

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:15. Validação: 80A2.5CD3.C84C.AB0E.CEF8.F54A.EF89.13EA.
Publicidade do certame. Doc. 56966/23. Data: 10/07/2023 12:09. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

127

127